
 

 

 
 
Data : 19 – 21 maja 2023, Gołąbki  
Organizator : Stowarzyszenie Niezależnych Ekspertów Pożarnictwa - SNEP 
Tematyka: Pożary zewnętrzne 
Gospodarz terenu: Nadleśnictwo Gołąbki (Lasy Państwowe) 

 

PAKIET INFORMACYJNY DLA UCZESTNIKA 
 
INFORMACJE OGÓLNE 

W zeszłym roku Stowarzyszenie Niezależnych Ekspertów Pożarnictwa (SNEP) 
zorganizowało po raz pierwszy Forest Camp. Wzięło w nim udział ponad 100 
uczestników i instruktorów z 8 krajów. Film z wydarzenia znajdziecie pod linkiem: 
https://www.facebook.com/snepPL/videos/724280785360926.  
Obejrzycie koniecznie, ponieważ ujęcia są warte więcej niż nasze słowa. 
 

Zajęcia, na które zapraszamy pozwolą uczestnikom zapoznać się z najnowszą wiedzą i 
stosować ją w praktyce pod okiem ekspertów. Nie zabraknie ćwiczeń z ogniem, 
innowacyjnych rozwiązań i ciekawych niespodzianek. Podczas kursu przewidujemy 
około dziesięciu stacji tematycznych, na których przedstawimy niezbędną wiedzę 
dotyczącą bezpiecznego i skutecznego gaszenia lasów, przekazaną w przystępny 
sposób.  
 

Podstawowym założeniem manewrów przeciwpożarowych jest trzydniowy program 
szkoleniowy ukierunkowany na nabycie praktycznych umiejętności. Planujemy udział 
około 100 uczestników; o udziale zadecyduje kolejność zgłoszeń i wpłat. Kilkuosobowe 
(8-12) grupy uczestników, wyposażonych w mapę terenu, będą musiały odnaleźć punkty 
kontrolne w lesie, w których będą wykonywane określone zadania pod nadzorem 
instruktora. Szkolenie obejmie całodzienne, wyczerpujące wędrówki przez las, jak 
również wymagającą pracę manualną z narzędziami ręcznymi. Poszczególne grupy będą 
pracować niezależnie od siebie. Obowiązkowe jest posiadanie własnego indywidualnych 
środków ochrony osobistej. Największy nacisk kładziemy na praktyczne wykonanie 
zadań i pracę zespołową.  
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LOKALIZACJA OBOZU 

Gospodarzem terenu jest Nadleśnictwo Gołąbki (Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych w Toruniu), położone na granicy województwa Wielkopolskiego 
i Kujawsko - Pomorskiego. Nasz obóz znajduje się w kompleksie lasów sosnowych,  
w pobliżu jeziora. Na miejsce obozowiska uczestnicy muszą dotrzeć we własnym 
zakresie.  
Miejsce zakwaterowania, parking i baza operacyjna:  
Ośrodek Wypoczynkowy „Jutrzenka”, Gołabki 2, 62-240 Trzemeszno.  
Lokalizacja: 52.64323, 17.76056 

https://goo.gl/maps/r2oERHAjTp4KcMF27  

 
NOCLEGI I POSIŁKI 
Noclegi w domkach kempingowych zapewnione są na noce: piątek/sobota  
i sobota/niedziela. Grupy śpią w wieloosobowych domkach kempingowych. Zapewnione 
są podstawowe posiłki, ale we własnym zakresie i według własnych preferencji należy 
zadbać o dodatkowe przekąski, wysokokaloryczny suchy prowiant – spodziewany duży 
wydatek energetyczny uczestników. 
 

INSTRUKTORZY 

Program szkolenia został opracowany we współpracy z Europejskim Instytutem Leśnym 
i Fundacją Pau Costa. Grupa instruktorów składa się z ludzi, którzy własne 
doświadczenie zdobywali w kraju i za granicami Polski. Kadra prowadząca zajęcia to 
zarówno leśnicy jak i strażacy.  
 
UMUNDUROWANIE I SPRZĘT 

Uczestnicy muszą być zdrowi i sprawni fizycznie do stopnia umożliwiającego ciężką 
pracę fizyczną w środowisku leśnym. Uczestnicy będą narażeni na płomienie, dym  
i ciepło. Przewidujemy wielogodzinne marsze w lesie. Warunki panujące podczas 
manewrów mają odzwierciedlać rzeczywistą sytuację pożaru lasu. Uczestnicy są 
zobowiązani do posiadania indywidualnego sprzętu ochronnego, dostosowanego do 
długich godzin pracy w terenie. Organizator zapewnia niezbędny sprzęt potrzebny do 
realizacji zadań na poszczególnych stanowiskach. 
 

NIEZBĘDNY PAKIET OSOBISTY 

Każdy uczestnik w trakcie trwania manewrów musi obowiązkowo posiadać ze sobą 
plecak z całodobowym zapasem wody pitnej. Jego dodatkowe wyposażenie według 
indywidualnych preferencji, poniżej znajduje się lista przydatnych rzeczy: 

 osobiste lekarstwa, zestaw pierwszej pomocy, suche przekąski, dodatkowe 
kalorie 

 do rozważenia: kompas, notes, długopis okulary przeciwsłoneczne, latarka lub 
czołówka, nóż lub multitool, zapasowe sznurówki, skarpety do zmiany, inne. 

Zbilansuj wagę plecaka i przydatność przedmiotów. 

POGODA 

Jedyną rzeczą, na którą nie mamy wpływu, jest pogoda. Ze względu na ogromny nakład 
organizacyjny i poniesione koszty, nie będziemy w stanie odwołać szkolenia  
z powodu deszczu lub burzy. W przypadku niekorzystnych warunków pogodowych 
wprowadzimy plan awaryjny w formie warsztatów. 
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RAMOWY PLAN DNIA 
 

Dzień 1 – Piątek – 19.05.2023 

14:00 – Pierwsze spotkanie organizacyjne 

14:30 – Obiad 

15:00 – Budowanie zespołu  
15:30 – Rozpoczęcie manewrów - wyjście do lasu 
Szczegółowy harmonogram kolejnych godzin objętych tajemnicą organizatorów. Zapoznanie 
uczestników z organizacją obozu i zasadami realizacji zadań. Stanowiska wstępnego szkolenia i 
rozpoznanie terenu działań 

20:00 – Ciepła kolacja i networking przy ognisku 

 
Dzień 2 – Sobota – 20.05.2023 

07:00 – Spotkanie z liderami zespołów 

07:30 – Śniadanie z zapoznaniem zespołów z zadaniami 
08:00 – Wyjście do lasu 
Harmonogram kolejnych godzin objętych tajemnicą organizatorów. Ogólnie: Instruktorzy na swoich 
stanowiskach realizują z grupą swoje scenariusze praktyczne. Wszystkie grupy będą pracować z 
każdym instruktorem. 

21:00 – Ciepła kolacja i networking przy ognisku 
 

Dzień 3 – Niedziela – 21.05.2023 

07:00 – Spotkanie z liderami zespołów 

07:30 – Śniadanie z zapoznaniem zespołów z zadaniami 
Harmonogram kolejnych godzin objętych tajemnicą organizatorów. Ogólnie: Instruktorzy na swoich 
stanowiskach realizują z grupą swoje scenariusze praktyczne. Wszystkie grupy będą pracować z 
każdym instruktorem. 

14:00 – Obiad 

15:00 – Zakończenie manewrów ForestCamp 

 

REZERWACJA UCZESTNICTWA 

Zgłoś się na szkolenie, korzystając z formularza poniżej: 
https://forms.gle/GxzRZWRUMYN6vDck8 
Prosimy o dokładne wypełnienie wszystkich informacji.  
Dla dużych grup zorganizowanych możliwe jest jedno zgłoszenie za pośrednictwem e-
maila, zawierającego wszelkie niezbędne dane nt. uczestników.  
 

Formularz zawiera również informacje o płatności. Po otrzymaniu faktury pro-forma 
prosimy o szybkie dokonanie płatności i zabezpieczenie swojej pozycji na liście 
uczestników. W przeciwnym razie miejsce nie będzie rezerwowane. 
 
Faktura pro forma odnosi się do liczby uczestników szkolenia. Można zmienić nazwy 
uczestników (jeden na jednego), ale nie można zmienić liczby opłaconych uczestników 
przed wydarzeniem. Ostateczna (papierowa) faktura będzie dostępna do odbioru w 
biurze wydarzenia podczas Forest Camp. 
 

PŁATNOŚĆ 

Opłata za udział: Koszt udziału to 850 zł brutto/osobę. 
Powyższa kwota obejmuje koszty: uczestnictwa w 3-dniowym szkoleniu, dwóch 
noclegów, posiłków (3 obiady, 2 śniadania, 2 kolacje), imprezy integracyjnej, gadżetów. 
Uczestnicy otrzymają elektroniczny certyfikat potwierdzający ukończenie szkolenia. 
 

https://forms.gle/GxzRZWRUMYN6vDck8


 

 

 
 
 

 

KONTAKT Z ORGANIZATORAMI: 
Jeśli masz jakieś pytania, prosimy o bezpośredni kontakt z nami: 
Kamila Staszak, SNEP biuro@snep.pl +48 533 054 865 
Bartosz Klich, SNEP, bart.klich@gmail.com  +48 501 554 552 

Znajdź, obserwuj i wesprzyj nas: https://www.facebook.com/snepPL 

 

 
 

 

Pozdrawiam i do zobaczenia na miejscu,  

Bartosz Klich 
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